
Nº 001/2025
CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES

Dispõe acerca da CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº
14.399/2022), conforme Edital nº 001/2025

A Secretaria de Cultura de Rio Verde - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,a CONVOCAÇÃO DOS SUPLENTES da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme a sobra de
recurso do Edital nº 001/2025, conforme abaixo relacionado.

Apoio a Produções de Ares visuais

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA Siuação

AC2137025709
A hisória em cada clique: Uma exposição

foográfica dos parimônios culurais
Pessoa Física Wanessa Melo Mariano 58

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

AC1855737395
A are absraa de Rio Verde - uma

provocação conemporânea
Pessoa Física

Marcelo Movschowiz

Guedes
57

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

Habili Suplenes

AC1723143764
Forma & Inovação: Feira de Ares visuais e

3D
Pessoa Física

Abílio Inácio Torres

Galindo
50

Apenas ampla

concorrência
Suplene

AC681339029
O Grande Arraiá: Memórias e Encanos da

Fesa das Abóboras
Pessoa Física

THAYS LORRAINNY

PINHEIRO DE ALMEIDA

SILVA

42
Apenas ampla

concorrência
Suplene

Apoio a Produções de Circo

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA Siuação

AC2053527992 Circo Encanado Pessoa Física

LUMMA CHRISTINE

ANJOS SIQUEIRA 55

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação



Apoio a Produções de Dança

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1018105159 Dança Tradicional - Resgae da Culura Pessoa Física

Heber Goular da Silva

Barros 63

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

Apoio a Produções de Tearo

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC799295532 es Pessoa Física Maalae Vieira da Silva 70

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

Festvais e Mosra

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC306798959 SHOWMUSICAL "RAÍZES DE RIO VERDE" MEI
JEANNE SOARES

BARRETO
50

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

AC410144626 "Mosra Culural Raízes de Rio Verde" Pessoa Jurídica
DUBAI MARKETING E

COMUNICAÇÃO LTDA
40

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

Suplenes

AC87643470
Lene STEAM: Foografia Inerdisciplinar na

Consrução de Saberes e Idendades
Pessoa Física

João Paulo Cruvinel

Miranda
40

Apenas ampla

concorrência
Suplene

Formação e Capaciação

INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE PESSOA NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

AC1271875487 Oficinas de Capaciação em Culura Pessoa Física Aline Diomaso 65
Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

AC363293735 CURSO TEATRO DE BONECOS MEI Pedro Paulo Maia Pereira 60
Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação



AC2005094994 PROJETO DE RESIDÊNCIA CIRCENSE MEI
GIVELTO VENANCIO

GOMES JUNIOR
58

Apenas ampla

concorrência

Convocado/

Habiliação

Suplenes

AC121781316

Tearo das oprimidas: ornando visível o

que é urgene aravés do empoderameno

de mulheres em siuação de

vulnerabilidade social.

Pessoa Física
NATHALIA BORGES

SANTOS
57

Apenas ampla

concorrência
Suplene

AC1809393012 Foografia e Expressão Artsca MEI Delaine Alves De Lima 55
Apenas ampla

concorrência
Suplene

AC1016952572
Rio Verde em Cena - Capaciação para o

fuuro da Culura.
MEI

Carla Marns Cardoso

Gomes
54

Apenas ampla

concorrência
Suplene

AC811298554 Ciclo dos Palcos Pessoa Física
EDUARDO THOMAZ

CARDOSO FREIRE
52

Desejo Concorrer na

coa desnada às

pessoas negras e na

ampla concorrência

Suplene

AC1366112159 Pequenos Compassos MEI Liliane Borges de Oliveira 42
Apenas ampla

concorrência
Suplene

AC245895323
Projeo Sedenarismo Zero – Danças

Urbanas
Pessoa Física

José Fernando Pereira

Soares
42

Apenas ampla

concorrência
Suplene

Atenção, Agentes Culturais: A convocação dos suplentes não garante aprovação automática. É indispensável a participação na fase de habilitação, com
a devida apresentação e conferência dos documentos exigidos. Caso o(a) Agente Cultural não entregue a documentação necessária ou possua pendências
(como débitos ativos), novos suplentes serão convocados. Se não houver mais suplentes disponíveis, os recursos serão remanejados para outro edital da
PNAB no município.



Rio Verde -GO, 23 de abril de 2025 .

_________________________________

Isaac Pires Cabral

Secretária Municipal de Cultura

ISAAC PIRES 
CABRAL:39139077187

Assinado de forma digital por 
ISAAC PIRES CABRAL:39139077187 
Dados: 2025.04.23 11:27:13 -03'00'


